



AGI GLOBAL SCHOOL
Syllabus (2023-24)
GRADE 1

ENGLISH

PT1	Textbook: Ch-1 Tia's Scrapbook Grammar: Ch-1: The Alphabet Ch-2: Naming Words- Everyday things Days of week
PT2	Textbook: Ch-2: My dear Mamma Grammar: Ch-3 Naming words, people, places and animals CH-4 Singular & Plural Naming words Ch-5 Male & Female Naming words Months of year
Half yearly	Textbook: Ch 3: Going to school Ch 4: In the park Ch 5: The Little Red Hen Ch 6: Crayons Grammar: Ch 6: A and An Ch 7: Pronouns Ch 8: Describing words Ch 9: Action words Ch 19: Writing about yourself Days of week Months of the year
PT3	Textbook: Ch-7 Grandpa's Farm Grammar: Ch-10 Am, Is and Are Ch-11 Simple Present Tense
PT4	Textbook: Ch-8 A puppy's song Grammar: Ch-12 Adverbs Ch-13 Prepositions
Final Term	Textbook: Ch-9 Home in the trees Ch-10 The Little plant Ch-11 The Magic Pot Ch-12 The Dream Fairy Grammar: Ch-14 Sentence Ch-15 Capital Letters & Fullstop Ch-16 Question words- what, when and where Ch-17 Joining word-And Ch-18 Picture composition Ch-20 Framing Sentences

MATH	
PT-1	<ol style="list-style-type: none"> 1. Number names (1-50) 2. Comparing numbers (1-100) 3. Before/after/between (1-100) 4. Greatest/smallest number (1-100) 5. Table (2,3)
PT 2	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ascending/Descending order (1-100) 2. Ordinal Numbers (1-10) 3. Number Names (1-100) 4. Cutting tables (2,3)
HALF YEARLY	<ol style="list-style-type: none"> 1. Skip Counting (by 2,3,5,10) 2. Addition (carry over) 3. Substraction (carry over) 4. Shapes 5. Tables (2 to 6) 6. Cutting tables (4,5)
PT-3	<ol style="list-style-type: none"> 1. Addition (story sums) 2. Substraction (story sums) 3. Tables (2 to 8) 4. Cutting tables (7,8)
PT-4	<ol style="list-style-type: none"> 1. Measurement 2. Money
FINAL TERM	<ol style="list-style-type: none"> 1. Time 2. Data Handling 3. Pattern 4. Multiplication 5. Tables (2-10) 6. Cutting table (8,9)

EVS	
PT-1	Chapter 1 My Body Chapter 2 My Family
PT 2	Chapter 3 Home and around Good manners (only for oral reading)
HALF YEARLY	Chapter 4 My School Chapter 5 People who help us Chapter 6 Food we eat
PT-3	Chapter 7 Clothes we wear Chapter 8 Weather & Seasons
PT-4	Chapter 9 Air Chapter 10 Drops of water Clean & Healthy (Only for oral reading)
FINAL TERM	Chapter 11 Our Green Friends Chapter 12 World of Animals Chapter 13 Up in the sky Be safe (only for oral reading)

COMPUTER	
PT-1	Chapter-1 What is a Computer
PT 2	Chapter-2 Uses of computer.
HALF YEARLY	Chapter-3 Parts of a Computer. Chapter-4 Using the Keyboard.
PT-3	Chapter-5 Mouse Skills
PT-4	Chapter-6 Using the computer
FINAL TERM	Chapter-7 Drawing with TUX paint Chapter-8 Storage Devices

PUNJABI	
ਪੀ.ਟੀ. 1	ਪਾਠ1 ਵਰਨਮਾਲਾ, ਪਾਠ 2 ਅੱਖਰ ਜੋੜ ਸੁਲੇਖ ਮਾਲਾ: ਓ ਤੋਂ ਝ
ਪੀ.ਟੀ. 2	ਪਾਠ 3 ਮੁਕਤਾ (ਤਿੰਨ ਅੱਖਰਾਂ ਵਾਲੇ ਸ਼ਬਦ) ਪਾਠ-4 ਮੁਕਤਾ (ਚਾਰ ਅੱਖਰਾਂ ਵਾਲੇ ਸ਼ਬਦ) ਪਾਠ 5 ਕੰਨਾ ਪਾਠ-6 ਸਿਹਾਰੀ ਪਾਠ-7 ਬਿਹਾਰੀ
ਮੱਧ ਇਕਾਈ ਪ੍ਰੀਖਿਆ (Half yearly)	ਪਾਠ 8 ਔਕੜ ਪਾਠ 9 ਦੁਲੈਂਕੜ ਪਾਠ 10 ਲਾਂ ਪਾਠ 11 ਦੁਲਾਵਾਂ ਪਾਠ 12 ਹੋੜਾ ਪਾਠ 13 ਕਨੌੜਾ ਪਾਠ 14 ਬਿੰਦੀ ਪਾਠ-15 ਟਿੱਪੀ ਪਾਠ18 ਫਲਾਂ ਦੇ ਨਾਂ ਵਿਆਕਰਨ : ਪਾਠ 1 ਆਓ ਗੱਲਾਂ ਕਰੀਏ ਪਾਠ 2 ਭਾਸ਼ਾ ਲੇਖ ਰਚਨਾ ਅਰਜੀ/ ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ
ਪੀ.ਟੀ. 3	ਪਾਠ 16 ਅੱਧਕ ਪਾਠ 17 ਦੁੱਤ ਅੱਖਰ ਪਾਠ18 ਫਲਾਂ ਦੇ ਨਾਂ ਪਾਠ 19 ਸਬਜ਼ੀਆਂ ਦੇ ਨਾਂ ਵਿਆਕਰਨ: ਪਾਠ 5 ਨਾਂਵ: ਵਿਅਕਤੀਆਂ ਦੇ ਨਾਂ ਪਾਠ 6 ਸ਼ਬਦ ਜੋੜ ਪਾਠ 7 ਲਿੰਗ
ਪੀ.ਟੀ. 4	ਪਾਠ 20 ਪੰਛੀਆਂ ਦੇ ਨਾਂ ਪਾਠ 21 ਜਾਨਵਰਾਂ ਦੇ ਨਾਂ ਪਾਠ 22 ਰੰਗਾਂ ਦੇ ਨਾਂ ਪਾਠ 23 ਮਿੱਠੇ ਬੋਲ ਵਿਆਕਰਨ: ਪਾਠ 8 ਇੱਕ ਵਚਨ ਬਹੁ ਵਚਨ ਪਾਠ 9 ਕਿਰਿਆ ਪਾਠ 10 ਵਿਰੋਧੀ ਸ਼ਬਦ ਪਾਠ 11 ਦੇਸੀ ਮਹੀਨਿਆਂ ਦੇ ਨਾਂ ਪਾਠ 13 ਮੇਰਾ ਪਰਿਵਾਰ
ਸਲਾਨਾ ਪ੍ਰੀਖਿਆ (Annual exam)	ਪਾਠ 24 ਮਹੀਨਿਆਂ ਦੇ ਗੀਤ ਪਾਠ 25 ਬਚਪਨ ਪਾਠ 26 ਨਵਾਂ ਮਿੱਤਰ ਪਾਠ 27 ਗੁੱਡੇ-ਗੁੱਡੀ ਦਾ ਵਿਆਹ ਪਾਠ 28 ਕੀਟਾਣੂਆਂ ਦੀ ਫੈਕਟਰੀ ਪਾਠ 29 ਆਓ ਸਾਂਝੀਏ ਆਪਣੀ ਵਿਰਾਸਤ ਨੂੰ ਪਾਠ 30 ਗਿਣਤੀ ਵਿਆਕਰਨ : ਪਾਠ 14 ਚਿੱਤਰ ਵਰਨਣ, ਲੇਖ ਰਚਨਾ, ਅਰਜੀ/ ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਕਹਾਣੀ ਰਚਨਾ

G.K	
PT-1	Unit I (Pg 1-6)
PT 2	Unit III (Pg 10 to 16)
HALF YEARLY	Unit II & IV (Pg 7 to 9, 17 to 24)
PT-3	Unit V & VI (Pg 25 to 30)
PT-4	Unit VII (Pg 31 to 37)
FINAL TERM	Unit VIII & IX (Pg 38 to 51)

HINDI	
PT-1	पाठ 1 वर्णमाला पाठ 2 चिकी का घर (इ और ई की मात्रा)
PT 2	पाठ 3 हमारा घर (आ और ए की मात्रा) पाठ 4 मुनमुन के नए दोस्त (उ और ऊ की मात्रा)
HALF YEARLY	पाठ 5 देखें दोस्ती (ओ और औ की मात्रा) पाठ 6 जैनु का जादू (ऐ की मात्रा) पाठ 7 मिलकर खेले खेल (एकवचन बहुवचन शब्द)
PT-3	पाठ 8 इंद्रधनुष के रंग (अं की मात्रा) पाठ 9 रंगों की दुनिया (अँ की मात्रा)
PT-4	पाठ 10 उछल और खिसक (समान अर्थ वाले शब्द) पाठ 11 पेड़ पड़े बीमार (विलोम शब्द)
FINAL TERM	पाठ 12 नीटू की इच्छा (पुनः अभ्यास) पाठ 13 सुबह की बोलियां (पुनः अभ्यास) पाठ 14 अपनी कार (हिंदी की गिनती)

